
大切なお客様へ 

 

2020.11月 JACOFes2020実行委員会 

JACOFes2020冬 

感染症防止対策について 
  

来る 12月 1日 2日の“JACOFes202冬”、楽しみにお待ちいただいているお客様へ。 

いつも私たち JACOFes 実行委員会を応援していただき、本当にありがとうございます。メンバー一同、皆

様とお会いできる日のために一日一日、準備を進めています。 

感染症拡大状況は再び厳しいものになってきています。現在の状況をしっかりと見ながら、現在のところは

予定通りの実施を目指して、感染症予防対策を行っております。 

お客様が私共の公演に安心して足をお運びいただけるように、私共は、国または都の政策に沿った感染症

予防対策マニュアルを作成し、実施しております。お客様にご不便をおかけする場合もございますが、どうぞ

ご理解とご協力を賜り、楽しい思い出を作ることができればと願っております。 

                                                                     

【実行委員の方針】 

 

「お客様へ感染させない」 「出演者・お客様同士の感染をさせない」 

 

固い方針のもと、全員が一丸となって準備を進めております。 

 

① イベントまでの自己管理を行っております 

・体温チェック 開催２週間前の、1１月 16日 （月） から、毎日朝と夜、体温を測り、記録。 

・不要不急の外出を控え、密状態となる場所への出入りを自粛。 

・手洗い、うがい、消毒を怠らず、普段以上に気を付ける。 

・規則正しい生活、食事、充分な睡眠を心掛け、体調を崩さない。 

 ※稽古や打ち合わせのある場合 

  ・稽古時の検温、手先の消毒、必要な時以外のマスク着用を心掛けること。 

 

② イベント当日は細心の注意を払って行動します 

  ・当日の朝の検温実施。 

・携帯用の消毒液、マスク、フェイスシールドの携帯。 

  ・入口での検温・消毒の徹底。 

・楽屋内でのマスク着用を厳守。 

・休憩時、食事時など、マスクを外す際、私語を慎む。 

・本番中も、出演者は、出番以外の舞台裏及び楽屋では、マスクまたはマウスシールドの着用を厳守。 

・マイクや小道具、衣裳、楽器等の定期的な消毒を行います。 

 

③ イベント進行時にも注意を怠りません 

受付体制 



大切なお客様へ 

 

2020.11月 JACOFes2020実行委員会 

・受付担当５名は常時、マスクとフェイスシールド、ビニール手袋を着用。 

・ブースの外には出ずに業務を行う。 

・申し訳ございませんが、出演者へのプレゼント等の直接のお渡しをご遠慮くださるようお願いいたし 

ます。ロビーにプレゼント受付 boxを設置しております。プレゼントに宛名とお名前を記入いただく 

付箋を用意しておりますので、付箋に書き込んでいただき、boxに入れてください。公演ごとに受付 

担当がお預かりし、ご本人へお渡しいたします。 

・場内では、周囲のお客様への配慮のため、お子様でもマスク着用をお願いします。 

・当日券をお求めのお客様には、ご入場の際、お名前とメアドまたはお電話番号を頂戴した上でご入場 

いただきます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

   ・客席は前３列を全て空席とさせていただいております。 

   ・自由席ですが、１席ずつ間隔を開けてお座りいただくよう半分のお席を閉鎖しております。 

   ・お客様ご退場の際の密状態を避けるため、ブロックごとの退場にご協力をお願いします。 

 

本公演では、感染症予防対策として、キャストによるお客様お見送りを中止とさせていただきます。 

また、上記の観点から、楽屋でのご面会も中止とさていただきます。 

予めご了承くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

お客様へのお願い 

・お客様には、入り口及び楽屋口での出待ち・入り待ち行為はご遠慮ください。 

   ・場内、ロビーでは必ずマスクを着用いただき、大きな声でのお話等はご遠慮いただきますようお願い 

申し上げます。 

 

④ イベント終了後も密状態を作らない 

・本公演では、感染防止対策の観点から、両日ともに公演後の公式での打ち上げは行いません。 

 

お願い 

万が一、ご観劇後２週間以内に発熱・咳などの症状が出た場合、まだは検査にて新型肺炎の陽性と診断

された場合は、速やかに実行委員会へご連絡ください。 

また、公演の出演者・運営者に上記該当者が出た場合には、ご来場くださったすべてのお客様にご連絡

を差し上げます。 

感染拡大を防ぐため、最大限の対策をいたしますので、ご協力をお願いします。 

 

以上、ご不便をおかけいたしますが、大切なお客様と、出演者・スタッフ全員の安全を守るために、ご協力を

どうぞよろしくお願いいたします。 

                                            JACOFes実行委員会 

                                      感染症防止対策班 中井由梨子 

www.jacofes.com/ 

info@jacofes.com 

http://www.jacofes.com/

